
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 132 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og lov om 

afgift af lystfartøjsforsikringer (Lempet elvarmeafgift til sommerhuse m.v. og nedsættelse 

af afgiften på lystfartøjsforsikringer). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/Mette Kildegaard Graversen 
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og lov om afgift af 

lystfartøjsforsikringer (Lempet elvarmeafgift til sommerhuse m.v. og nedsæt-

telse af afgiften på lystfartøjsforsikringer). (L 132) 

 

Til titlen  

1) Titlen affattes således: 

”Forslag 

til  

Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lystfartøjsforsikringsafgiftslo-

ven og lov om ændring af tinglysningsafgiftsloven og forskellige andre love og 

om ophævelse af lov om afgift af antibiotika og vækstfremmere anvendt i fo-

derstoffer  

(Lempet elvarmeafgift til sommerhuse m.v. og nedsættelse af afgiften på lystfar-

tøjsforsikringer m.v.). (L 132)”. 

[Ændring af lovens titel] 

 

Ny paragraf  

2) Efter § 2 indsættes som ny paragraf:  

»§ 01 

I lov nr. 1728 af 27. december 2018 om ændring af tinglysningsafgiftsloven og 

forskellige andre love og om ophævelse af lov om afgift af antibiotika og vækst-

fremmere anvendt i foderstoffer (Afgiftssaneringspakke m.v.) foretages følgende 

ændring: 

 1. I § 26, stk. 6, ændres »§ 5, nr. 1« til: »§ 5, nr. 1 og 2«.« 

[Rettelse af virkningstidspunkt]  

  

    

 



 

Side 3 af 3 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Det foreslås ved lovforslaget at ændre i lov om afgift af elektricitet og lystfartøjs-

forsikringsafgiftsloven. Idet der i ændringsforslag nr. 2, foreslås en ændring af lov 

nr. 1728 af 27. december 2018, foreslås det, at titlen i lovforslaget ændres, så det 

fremgår, at der tillige ændres i lov nr. 1728 af 27. december 2018 om ændring af 

tinglysningsafgiftsloven og forskellige andre love og om ophævelse af lov om af-

gift af antibiotika og vækstfremmere anvendt i foderstoffer. 

 

Til nr. 2 

Efter chokoladeafgiftslovens § 1, stk. 1, skal der betales afgift af chokolade- og 

sukkervarer. Afgiften omfatter en lang række varer, herunder chokolade og choko-

ladevarer, kakaomasse, kakaopulver, kakaosmør og kakaopræparater af enhver art, 

lakridssaft, lakrids og lakridsvarer af enhver art, marcipan- og nougatmasser og 

varer heraf, konfekt, bolsjer, skumvarer, tyggegummi, kandiseret frugt m.v. 

 

Den såkaldte vaffelbestemmelse i chokoladeafgiftslovens § 1, stk. 1, nr. 9, blev 

ophævet ved lov nr. 1728 af 27. december 2018, jf. § 5, nr. 1. Ophævelsen træder i 

kraft den 1. februar 2018, jf. § 26, stk. 1, og har virkning fra og med den 1. april 

2018, jf. § 26, stk. 6. Som konsekvens af ophævelsen af chokoladeafgiftslovens § 

1, stk. 1, nr. 9, blev henvisningen i § 1, stk. 1, nr. 11 (der bliver nr. 10), til nr. 1-9 

samtidig ændret til nr. 1-8, jf. § 5, nr. 2, i lov nr. 1728 af 27. december 2018.  

 

Konsekvensændringen i § 5, nr. 2, i lov nr. 1728 af 27. december 2018 har fejlag-

tigt ikke fået samme virkningstidspunkt som § 5, nr. 1. § 5, nr. 2, træder således i 

kraft og har virkning fra og med den 1. februar 2018, jf. § 26, stk. 1, i lov nr. 1728 

af 27. december 2018.  

 

Da henvisningen til § 5, nr. 2, mangler i § 26, stk. 6, foreslås denne indsat, således 

at § 5, nr. 2, i lov nr. 1728 af 27. december 2018 får virkning fra og med den 1. 

april 2018 ligesom § 5, nr. 1. 

 

 


